ratus empat puluh delapan ribu seratus enam puluh tiga 

rupiah) yang bersumber dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah; dan 

b. Pendapatan Transfer. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 

Rp677.510.458.163,00 (enam ratus tujuh puluh tujuh 

miliar lima ratus sepuluh juta empat ratus lima puluh 

delapan ribu seratus enam puluh tiga rupiah), yang 

terdiri dari: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 

Dipisahkan; dan 

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah.  

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp216.180.270.168,00 

(dua ratus enam belas miliar seratus delapan puluh  

juta dua ratus tujuh puluh  ribu seratus enam puluh 

delapan rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp423.232.263.625,00 

(empat ratus dua puluh tiga miliar dua ratus tiga puluh 

dua juta dua ratus enam puluh tiga ribu enam ratus 

dua puluh lima rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp10.585.243.034,00 (sepuluh 

miliar lima ratus delapan puluh lima juta dua ratus 

empat puluh tiga ribu tiga puluh empat rupiah). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp27.512.681.336,00 (dua puluh 

tujuh miliar lima ratus dua belas juta enam ratus 

delapan puluh satu ribu tiga ratus tiga puluh enam 

rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.729.224.490.000,00 (satu triliun tujuh ratus dua 

puluh sembilan miliar dua ratus dua puluh empat juta 

empat ratus sembilan puluh ribu rupiah), yang terdiri

[...]

Rp1.619.377.659.000,00 (satu triliun enam ratus 

sembilan belas miliar tiga ratus tujuh puluh tujuh juta 

enam ratus lima puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp109.846.831.000,00 (seratus sembilan miliar delapan 

ratus empat puluh enam juta delapan ratus tiga puluh 

satu ribu rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah tahun 2026 sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) huruf b direncanakan 

sebesar Rp2.505.036.198.163,00 (dua triliun lima ratus 

lima miliar tiga puluh enam juta seratus sembilan puluh 

delapan ribu seratus enam puluh tiga rupiah), yang terdiri